
Comune di Pompiano 
piazza S. Andrea, 32 - 25030 POMPIANO (BS) 

Tel.: 0309462011 
www.comune.pompiano.brescia.it 

 

PEC: protocollo@pec.comune.pompiano.brescia.it 

________________________________________________________________________________________________________ 
Documento informatico sottoscritto digitalmente, ai sensi del T.U. n. 445/2000 e del D. Lgs. n. 82/2005 e relative norme collegate 

 

 

 

 Class. 4.8 

Per data e numero di protocollo 

cfr. segnatura informatica 

 

 
 
 

Pompiano, lì 07.10.2025  

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICO-MANUTENTIVA E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO 
 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 93 del 21.12.2021 con quale è stato approvato il 
progetto esecutivo relativo all’esecuzione delle “Opere di regimazione idraulica e sistemazione di via della 
Maccadina” – CUP E84H20001010001; 
 

Dato atto che l’intervento sopra richiamato prevede la sostituzione delle vecchie tubazioni di 
canalizzazione interrate del vaso Recuperone posizionate sotto il parcheggio di via Michelangelo Bonarroti 
(fronte Banco BPM); 

 
Vista l’istanza di emissione dell’ordinanza di modifica temporanea della viabilità pervenuta in data 

29.09.2025 al numero 0007244 di protocollo comunale con la quale la società Sole Immomec S.p.A., con sede 
a Montichiari (BS) in via Aeroporto n. 18, incaricata dell’esecuzione dei lavori di cui trattasi, ha richiesto 
l’istituzione del divieto di sosta e del divieto di transito sull’intero parcheggio di via Michelangelo Bonarroti 
(fronte Banco BPM) a partire dalle ore 07.00 di giovedì 09.10.2025 fino alle ore 18.00 di venerdì 31.10.2025 e 
comunque fino alla fine dei lavori;  
 
 Ravvisata, pertanto, la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle esigenze del 
traffico ed alle caratteristiche dell’area; 

 Preso atto delle linee di indirizzo espresse, in merito, dell’Amministrazione Comunale; 

 Richiamato l’art. 7 del Decreto Legislativo 30.04.1992, n. 285, “Nuovo Codice della Strada”; 

 Richiamato, altresì, il D.P.R. 16.12.1992, n. 495, “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice 
della Strada”; 

 Richiamato, infine, l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, “Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

ORDINA 

 
➢ l’istituzione del divieto di sosta e del divieto di transito sull’intero parcheggio di via 

Michelangelo Bonarroti a partire dalle ore 07.00 di giovedì 09 .10.2025, fino alle ore 18.00 di 
venerdì 31.10.2025 e comunque fino alla fine dei lavori di sostituzione delle vecchie tubazioni 
di canalizzazione interrate del vaso Recuperone posizionate sotto il parcheggio di cui trattasi nel 
contesto delle “Opere di regimazione idraulica e sistemazione di via della Maccadina” – CUP 
E84H20001010001; 

➢ che la presente ordinanza venga affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line e che la stessa sia 
immediatamente esecutiva; 

http://www.comune.pompiano.brescia.it/


Comune di Pompiano 
piazza S. Andrea, 32 

25030 POMPIANO (BS) 

Tel.: 03094620 – Fax: 0309460940 

www.comune.pompiano.brescia.it 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Documento informatico sottoscritto digitalmente, ai sensi del T.U. n. 445/2000 e del D. Lgs. n. 82/2005 e relative norme collegate 

 

➢ che la presente ordinanza venga inoltre trasmessa alla società Sole Immomec S.p.A., con sede a 
Montichiari (BS) in via Aeroporto n. 18, incaricata dell’esecuzione dei lavori di cui trattasi; 
 

➢ che la regolamentazione di cui al primo venga resa nota agli utenti della strada mediante 
l’installazione di apposita segnaletica verticale ed orizzontale a cura della ditta esecutrice dei 
lavori, così come prevista dal Nuovo Codice della Strada e dal relativo Regolamento di 
Esecuzione; 

AVVISA 
 

inoltre, a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 07.08.1990, n. 241, in applicazione della Legge 06.12.1971, 
n. 1034, che chiunque abbia interesse potrà ricorrere al T.A.R. della Lombardia per incompetenza, eccesso di 
potere o violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento. 
 
       Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva  
                     e Pianificazione del Territorio 
                    Geom. Monia Virginia Omboni           


